МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ  ДАГЕСТАН

Муниципальное казенное учреждение

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  ГЕРГЕБИЛЬСКОГО  РАЙОНА

368250, с.Гергебиль Гергебильского района Республики Дагестан
http://ruogerg.dagestanschool.ru             тел.,факс: (87255) 23-215                e-mail: ruo-ger@yandex.ru

ПРИКАЗ

№ 01-11/73                                                                                      от 13.12.2023г.

О снижении бюрократической нагрузки на учителя

На основании протокола заместителя Министра образования и науки РД

Далгатовой А.О. с членами межведомственной рабочей группы по

проведению мероприятий, направленных на снижение документарной

нагрузки на педагогических работников организаций, расположенных на

территории Республики Дагестан и реализующих основные образовательные

программы (далее - МРГ),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Провести во всех школах района педсоветы и обсудить материалы

протокола.

1.2. Определить круг обязанностей педагогов с учетом снижения

лишней бюрократической нагрузки на педагогов и на классных

руководителей

1.3. Провести анализ по вопросам снижения бюрократической

нагрузки на педагогов и классного руководителя, актуализировать

информацию об обеспечении внесения изменений в должностные

обязанности педагогических работников, в части определения

перечня документов отчетности, которые надлежит заполнять

педагогическому работнику вверенных вам ОО.

1.4. Определить в коллективе ответственного по данному

направлению работы, разместить на сайтах школ в отдельной

страничке : «О снижении бюрократической нагрузки на учителя»

Ознакомить учителей с протоколом педсовета, внести корректировки в

обязанности педагогов ваших школ.

2. Утвердить муниципальным куратором, ответственного за обеспечение

соблюдения действующего законодательства в части снижения

бюрократической нагрузки заведующего РМК Магомедову РМ

3.  Открыть на сайте УО страничку с   приказами, методическими

рекомендациями , протоколами и другими  материалами : «О снижении

бюрократической нагрузки на учителя»

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой

         Начальник

         Управления образования                                                     М.Г.Османов